Imam al-Syatibi (790 H/ 1388 M) yang sudah membahas satu bab dalam bukunya al-

Muwafaqat sebagai lembaran khusus yang membicarakan secara rinci tentang

maqashid al-syari'ah. Tetapi karya besar Imam al-Syatibi yang ditulis setengah abad

sebelum runtuhnya kota Granada menghilang begitu saja dan baru m u n c u l l a g i